

Agerskov Børnehus – et godt sted til børn



Indhold

Det praktiske omkring opstarten	1
Hverdagen i Agerskov Børnehus	2
Mad i Børnehuset	3
Fødselsdage i Børnehuset	4
Svømning	5
Årshjul	6

Velkommen til Agerskov Børnehus.

”Hvilken dag er det i dag,” spurgte Peter Plys.

”Det er i dag,” svarede Grisling. ”Min yndlingsdag,” sagde Peter Plys.

En ny epoke for jeres barn skal til at starte, og det skal snart møde en ny og stor verden i form af Agerskov Børnehus. Det er en stor omvæltning for barnet og jer som forældre. I er vant til de trygge rammer hjemme hos jer selv eller hos en dagplejer, hvor I kun har skullet forholde jer til få børn og en enkelt voksen.

I børnehuset er vi ca. 60 børnehavebørn og op til 16 småbørn fordelt i mindre grupper.

Når jeres barn skal starte i en daginstitution, medfører det et skift fra det kendte. Både de fysiske rammer og det sociale er anderledes. Agerskov Børnehus er et stort hus, med en stor dejlig legeplads, der skal indtages.

I Agerskov Børnehus skal jeres barn og I som forældre lære mange børn, deres forældre og personalet at kende. Det vil være forskelligt, hvem jeres barn møder om morgenen, når I afleverer, da personalet har skiftende arbejdstider, og det vil ofte ikke være det samme personale som er der, når I henter jeres barn igen om eftermiddagen. Men der vil altid være nogen, der kan berette, hvad der er sket af spændende ting i løbet af dagen.

Hvordan reagerer børnene så på denne nye og store verden?

Børn er forskellige, og de reagerer også meget forskelligt på omstillinger i deres liv. I starten vil

jeres barn måske knytte sig mest til en enkelt eller to voksne, som vil være deres trygge base i hverdagen. Langsomt vil de udvide deres horisont, og lære de andre voksne og børn at kende.

Nogle børn føler sig hurtigt trygge, leger og udforsker Agerskov Børnehus på egen hånd med det samme. Mens andre børn har et større behov for den tryghed, den enkelte voksne kan give, ved at være i nærheden, holde i hånd eller sidde på skødet. Lidt efter lidt vil de føle sig mere trygge, blive mere nysgerrige og giver lidt mere slip, men ønsker stadig at have trygheden i, at den voksne er lige i nærheden.

Det praktiske omkring opstarten.

Når jeres barn er indskrevet i Agerskov Børnehus, kan I kontakte Børnehuset for at aftale et besøg, hvor I vil blive tilbudt en rundvisning. Vi tager en snak omkring jeres barn, er der noget der skal tages særligt hensyn til? samt om hvordan opstarten skal foregå.

I børnehaven har vi aldersintegrerede grupper, hvor børnene kan spejle sig i hinanden. De store hjælper de små og de små lærer af de store, hvordan det er at gå i børnehave.

Småbørnsgruppen har en afdeling for sig selv, hvor de i mere rolige omgivelser og med deres voksne har en dag, der er tilpasset denne aldersgruppe. Vi har mellem 8 og 16 småbørn. I de perioder hvor børnetallet overstiger 12 børn, tager vi ” det lille hus” i brug, så børnene er i mindre grupper.

Når I – forældre og børn - kommer ind i Agerskov Børnehus bliver I mødt af nysgerrige og glade børn samt voksne der tager imod med et smil.

Det er vigtigt for os, at I som forældre føler jer velkomne, og vi bestræber os på at skabe en gensidig tillid, hvor vi fortæller om barnets dag på godt og ondt.

Vi er klar over, at alle forældre ikke har de samme muligheder i forbindelse med en opstart i daginstitution. Hvilket vi har stor respekt for. Vores erfaringer er, at det er vigtigt at have god tid til en stille og rolig opstart, da det er en stor omvæltning i barnets hverdag.



Hverdagen i Agerskov børnehus

Vores hverdag ser vi som en sammenhængende dag i børnenes liv. Alle aktiviteter - som planlagte prioriterede pædagogiske aktiviteter, leg, tid til kreativitet, bevægelse og dagligt udeliv - ser vi som en helhed.

Aktiviteter planlægges så alle kan deltage uanset alder og udviklingstrin.

Vi prioriterer at være ude hver dag uanset vejret. Når vejret tillader det, spiser vi ofte ude. Vores bålplads er i brug det meste af året, og vi har bål ca. en gang om måneden.

Det er vigtigt at børnene har skiftetøj med i Børnehuset, samt udetøj der passer til årstiden.

Om fredagen vil vi gerne have at I tømmer barnets garderobe, så pladsen kan blive gjort ren til mandag morgen.

Navn i tøjet hjælper både børn og voksne til at kunne holde orden i garderoben, derfor vil vi gerne have at der er tydeligt navn i børnenes tøj og sko.



Mad i børnehuset

I Agerskov Børnehuset, har vi en forældrebetalt frokostordning, der kan tilbyde børnene mad gennem hele dagen. Køkkenet er et aktiv i vores børnehus. Vi har ansat en køkkenassistent, fordi sund kost og kendskab til mad og madkultur er en vigtig pædagogisk opgave for os.

Der er morgenmad i børnehuset frem til kl.8.00 hvor børnene kan tilbydes havregryn eller Cornflakes, hvis de ikke har spist hjemmefra.

Formiddag tilbydes børnene frugt.

To gange om ugen kommer der varm mad fra Agerskov Ungdomsskole, én dag om ugen laver vores køkkenassistent suppe eller grød og to gange om ugen har vi smør selv.

Om eftermiddagen tilbydes børnene et mellemmåltid der kan bestå af frugt, grønt og brød.

Er der nogen særlige behov i form af allergi eller kultur, tro eller andet, er det vigtigt at I taler med os om det, så vi kan tage hensyn.

Småbørnene i Agerskov Børnehus følger deres egen rytme i forhold til spise og sovetider.

Fødselsdage i Agerskov Børnehus.

Når dit barn har fødselsdag er der mulighed for at barnet holder det i børnehuset med sin gruppe, eller I kan invitere gruppen hjem til jer.

Hvis I inviterer børnene hjem til jer, kan I invitere hele børnegruppen eller hele årgangen fra begge børnegrupper.

Bor I længere væk end børnene kan gå, bestiller vi en bus. De børn der skal med, skal have 20. kr. med til bus.

Det er vigtigt ved børnefødselsdage hjemme hos jer, at børnene tilbydes et måltid, der svarer til en frokost. Børnene skal ikke tilbydes mere end det der kan spises til fødselsdagen, ingen slikposer eller lignede til at tage med i Børnehuset.

Når dit barn holder fødselsdag i Børnehuset, synger vi fødselsdagssang og barnet må have en



ting med at dele ud. Det kan være et lille stykke kage eller lign.

Svømning

I vinterhalvåret er alle børnehavebørn til svømning på Agerskov Ungdomsskole hver anden onsdag. Der er altid en livredder til stede og personale med både i vandet og på kanten. Her skal børnene medbringe en lille rygsæk med svømmetøj og håndklæde, samt en badeble, hvis der er behov for det (husk navn i tøj).

Årshjul

Vi afholder forældresamtaler én gang årligt i Børnehuset, hvor vi tager udgangspunkt i barnets kompetencehjul og trivsel. Barnet vil blive budt med til samtalen. Er der brug for flere samtaler, er der også mulighed for det.

I maj holder vi Årsmøde med valg til Børnehusets Bestyrelse.

Vi har to årlige fester, som vores Børnehaveforening står for. I juni måned er der blomsterfest, hvor hvert barn har en blomst med, som de planter på legepladsen.

Børnehaveforeningen arrangerer også arbejdsdage, når der er behov for det.

I december er der julehygge for børn og forældre. I december holdes også bedsteforældre dag, hvor de ældste af børnene går Lucia-optog.